

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, DECEMBER 18, 1903.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES OF 1897, 1899, 1900 & 1903

TAKE notice, that unless within three months from the 18th day of December, 1903, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands or to some interest therein, make claim in person or in writing to the said lands or any of them or to some interest therein to J. G. Fraser, Esq., Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, 1900, and 1903," at his office at Hill House, Mutwal, Colombo:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. G. FRASER,
Special Officer.

...Description of Lands referred to.

The following lots situated in the village of Kitalella in the Kumbalwela korale of the Yatikinda division, in the Province of Uva, as described in the annexed certified tracing:—

Preliminary plan 24.

Lot.	Name of Land.	Extent.	
		A.	R. P.
1	Aralugashenepatana ...	80	3 11
88	Etimalakandepatana, Etulgashinnepatana, Urukahatagas-hinnepatana ...	158	2 6
84	Damba-attegodapatana ...	7	3 21
		247	1 4

and bounded as follows: on the north by Etulgashinnepatana sold by Crown (P.P. 2,384⁶⁷²); on the east by Jagatharawepatana (T.P. 46,601), the minor road from Ella to Wellawaya, Aralugashinnepatana (T.P. 46,601), Gonnilekumbura claimed by Karandagahakumbure Podisino, Gonnilekumbura (T.P. 82,500), Gonnilekumbura claimed by Nawala Vihare, the Etimole kandura, the minor road from Ella to Wellawaya, the village limit of Ramanaella; on the south by the village limit of Helakitalella, the village limit of Udakumbalwela; on the west by the village limit of Udakumbalwela.

NOTE.—The following lots lying within the above boundaries are excluded from this notice, and their aggregate acreage, 85 acres 2 roods and 5 perches, is not included in the extent of 247 acres 1 rood and 4 perches given above:—

Preliminary plan 24.

Lot.	Name of Land.	Extent.	
		A.	R. P.
2	Etimalewatta ...	0	0 86
4	Etimalekumburuyaya, Manhinnekumburuyaya, Dorakada-arawekumbura, Godapita-arawekumbura, Kirindekumbura, Mulle-arawekumbura, Galapita-arawekumbura, Puwakgaha-arawa, Kahatagaha-arawa, Pinarawa, Tennekumbura, Kumbukgaha-arawa, &c. ...	43	1 24
5	Wipele-arawehena, Meda-arawepatana, Bogaha-arawehena ...	3	3 12
6	Mullearawekele, Kirindewatta ...	2	2 18
7	Migahawatta, Manhinnehena, Manhinnewatta, Narawegederawatta, Pethangahawatta ...	2	2 2
F 4	Etimalewatta ...	3	2 9
G 4	Gomagodagederawatta, Damunugasellewatta, Batalawatta, Tennenwatta, Medawatta, Nayawatta, Mullearawehena, Mulle-arawewatta, Mullearawewattehena, Puwakgaha-arawewatta, Kumbukgollehenewatta ...	16	3 23
H 4	Narawehena ...	3	0 8
I 4	Peramasarawekumbura, Gomagodakumbura ...	2	0 27
J 4	Narawehena, Narawetennekumbura, Peramasarawewatta, Kankorawatta ...	2	3 7
	T.P. 79,024 ...	1	3 16
	T.P. 82,500 ...	2	2 23
		85	2 5

විෂය 1903ක්ව දෙසැම්බර් මස 18 වෙනි දින පවත්නා තීරණයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට නොකොන් ඉන් එකකට නොකොන් වැඩිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් ස්වදේශීය යම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය විසින් මුඩුබිම් සම්බන්ධව වෛ 1897, 1899, 1900 සහ 1903 ආඥාපනත්වල 28 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත්කරණු ලැබූ විශේෂ මන්ත්‍රීගේ විරෝධතාවයන්ගෙන් කොළඹ මෝදර දිස්ත්‍රික්කයේ කවුන්සිලයේ කන්තෝරුවේදී ජේ. ඒ. ෆ්‍රේසර් උත්තරායන්ගේ ඉදිරිපිට ඇති පෙනීසිට හෝ ලියවිල්ලකින් එකී ඉඩම්වලට නොකොන් ඊට ඇති යම් කොටසකට කිසි අයිතිවාසිකමක් පෙන්වා සිටින්නට

கொண்டுவரின், එක් විශේෂ මත්ස්‍රීස්වරයානන්දාන්තේසේට ඉහතකී ආඥාපණවලින් ලැබී තිබෙන බලවල ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම් නොතිරිව එක් ඉඩම එක්කෝ එකින් අයිතිවාසිකමක් ගෙනහැරදක්වනට නොගෙදන සෑම ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් හැරියට උත්කාන්තේසේ අත්සනඇති ලියවිල්ලකින් උත්කාන්තේසේ විසින් ප්‍රකාශකරණ බව බෙහිත් දැනගත යුතුයි.

ජේ. ජී. ප්‍රේසර්,

විශේෂ මත්ස්‍රීස්වරයානන්දාන්තේසේ.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

ලාව දිසාවේ ගවිකීද කොට්ඨාසයේ කුමල්වෙලුකෝරලේ කිනල්ඇල්ල යන ගම පිහිටා තිබෙන මීට අමුතාපු සහ නික සිතියමේ පෙන්නන මෙහි පහත දක්වන බිම්කවීම්, එනම් :—

බිම්කවීම්.	ඉඩමේ නම.	මුල් සිතියම 24.	බිම්තරම. අ. රු. ප.
1	...	අර්ථගස්සේනේපහන	80 3 11
33	...	ඇතිමලකන්දේපහන, ඇතුල්ගස්සේනේපහන, ඌරු කහටගස්සේනේපහන	158 2 6
34	...	දම්අත්තේගොඩපහන	7 3 21
			247 1 4

මීට මාසිම—උතුරට ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු ඇතුල්ගස්සේනේපහනද (P.P. 672, 2,384); නැගෙනහිරට ජගන්අරලේ පහනද (T.P.46,601), ඇල්ලේ සිට වැල්ලවායට යන සුළු පාරද, අර්ථගස්සේනේපහනද, (T.P.46,601), කරදහනකුඹුරේ ගෙදර පොහිසිකේසේ විසින් අයිතිවාසිකම් කිරීම ගොන්නිලේකුඹුරද, ගොන්නිලේකුඹුරද (T.P.82,500) නාවල විස, රේ විසින් අයිතිවාසිකම් කිරීම ගොන්නිලේකුඹුරද, ඇතිමලේදුරද, ඇල්ලේ සිට වැල්ලවායට යන සුළුපාරද, රමන, ඇල්ලේ ගම්ඉමද; දකුණට කෙලකිනල් ඇල්ලේ ගම්ඉමද, උඩකුඹුල්වෙලු ගම්ඉමද; බස්නේඉරට උඩකුඹුල්වෙලු ගම්ඉමද, [ඉහතකී මාසිමවලට මැදිලි මෙහි පහත දක්වන බිම්කවීම් මෙම දැන්වීමෙන් අත්හැරීමට අත්විඳින මුළු බිම්තරම වන අක්කර 85කකුත් රු. 1 කුත් පර්චස් 5 ඉහතකී අක්කර 247කුත් රු. 1 කුත් පර්චස් 4෧ බිම්තරමේ අඩංගුනොවෙන වගන් මෙහිත් දැනගත යුතුයි.]

බිම්කවීම්.	ඉඩමේ නම.	මුල් සිතියම 24.	බිම්තරම. අ. රු. ප.
2	...	ඇතිමලේවත්ත	0 0 36
4	...	ඇතිමලේකුඹුරුයාය, මන්නිනේකුඹුරුයාය, දොරකඩ අරලේකුඹුර, ගොඩපිටඅරලේකුඹුර, කිරිනේදේකුඹුර, මුල් ලේඅරලේකුඹුර, ගලපිටඅරලේකුඹුර, පුවක්ගහඅරව, කහටගහඅරව, පිත්අරව, තැන්නේකුඹුර, කුඹුක්ගහ අරව සහ තවත් ඉඩම්	43 1 24
5	...	පිපුලේඅරලේගේන, මැදඅරලේපහන, බෝගහඅරලේ ගේන	3 3 12
6	...	මුල්ලේඅරලේකුඹුර, කිරිනේදේවත්ත	2 2 18
7	...	මේගහවත්ත, මන්නිනේගේන, මන්නිනේවත්ත, නාරලේ ගෙදරවත්ත, පෙහන්ගහවත්ත	2 2 2
F 4	...	ඇතිමලේවත්ත	3 2 9
G 4	...	ගොමගොඩගෙදරවත්ත, දමුකුගස්ඇල්ලේවත්ත, බතල වත්ත, තැන්නේවත්ත, මැදවත්ත, තාගවත්ත, මුල්ලේ අරලේගේන, මුල්ලේඅරලේවත්ත, මුල්ලේඅරලේවත්තේ ගේන, පුවක්ගහඅරලේවත්ත, කුඹුක්ගොල්ලේගේනේ වත්ත	16 3 23
H 4	...	නාරලේගේන	3 0 8
I 4	...	පෙරමස්අරලේකුඹුර, ගොමගොඩකුඹුර	2 0 27
J 4	...	නාරලේගේන, නාරලේතැන්නේකුඹුර, පෙරමස්අරලේ වත්ත, කදුකරවත්ත	2 3 7
T.P.79,024	—	...	1 3 16
T.P.82,500	—	...	2 2 23
			85 2 5

இதன்பின் சொல்லப்படும் காணிகளுள் ஒன்றிலேனும் பலவிலேனும் எவ்வித உட்கையாயினுத் தங்களுக்குண்டான உருத்தப்பேசுவோர்கள் யாரும்ருந்தால், அவர்கள் 1903 ம் ஆர்.கழிம் 18 த் தேதி துவக்கம் முன்று மாசத்திற் குள் 1897 முதல் 1903 ம் ஆண்டு வரையுள்ள பாணிலச்சட்டங்களின் 28 ம் பிரிவின பிரகாரம் ஏற்படுத்திய விசேஷ உத்தியோகத்தர் ஜே. ஜி. பெரேனார் தரை அவர் கட்டம் கொழும்பு முகத்தவாரம் “ ஹில் ஹவுஸ் ” என்னும் அவருடைய கத் தோரில் முகாமுமாயேனும் எழுத்த மூலமாயேனும் தங்களுக்குண்டானும் உருத்தை அல்லது உட்கையைத் தெரிவி யாடில் சொல்லிய விசேஷ உத்தியோகத்தர் சொல்லிய சட்டங்களால் தமக்கு உண்டாய ஆதிகாரத்தைக்கொண்டு சொல் லிய காணிகளை அல்லது அவைகளுள் உருத்தப்பேசப்படாதனவற்றை முடிக்குரிய ஆதனமென தமது கைச்சாத்திட்டு எழு த்த மூலமாய் வெளிப்படுத்தவார் என்பதை அறித்தகொள்க

ஜே. ஜி. பெரேனார்,

விசேஷ உத்தியோகத்தர்.

சட்டமய காணிகளின் விவரம்.

ஊடகா மாநாணம் யட்டிக்கிந்தை பகுதி ரும்பல்வெண கோழியைச்சேர்ந்த கித்தல்அல்லு என்னும் கிராமத்தி னுள்ள இத்தடனண்க்கப்படும் உறுதிப்படுத்திய பட்டப்பிரதியில் விவரித்தபடியே இதன்பின் வருவ காணிக் துண்டுகள் :— பிரதம படம் 24.

காணிக் துண்டு.	காணியின் பேர்.	விசாலம். அ. ரு. ப.
1	...	80 3 11
33	...	158 2 6
34	...	7 3 21
		247 1 4

எல்லிசனாவன, வடக்கு-அரசாட்சியாரால் வீற்ற அத்துக்கல்சான்னேபத்தன (பி. ப. 672, 2,884); கிழக்கு-இசுத்தருவே பத்தன (உ. ப. 46,601), அல்லியிலிருந்து வெள்ளவாய்க்குப்போரும் றேட்டு, அறணுகளான்னேபத்தன (உ. ப. 46,601), கறத்தாரும்புறேகெதற பொடிசுக்குளா உருத்துப்பேசும் கொன்னிலேரும்புற, கொன்னிலேரும்புற (உ. ப. 82,500), நா வெலை வீகாரைக்காய் உருத்துப்பேசும்பேசும் கொன்னிலேரும்புற, அத்திமலேகத்தற, அல்லியிலிருந்து வெள்ளவாய்க்குப்போரும் றேட்டு, குமகுஅல்லி என்னுங் கிராம எல்லி; தெற்கு-எலகித்தல் அல்லி என்னுங் கிராம எல்லி, உட்கும்பல் வெலை என்னுங் கிராம வெல்லி; மேற்கு-உட்கும்பல்வெலை பென்னுங் கிராமவெலை,

[கவனிப்பு-மேற்சொல்லிய எல்லிகளுக்குட்பட்டனவாயுள்ள இதன்பின் வருங் காணித்தண்டுகள் இவ்வறிவித்தலின்பின் நீக்கப்பட்டிருக்கின்றன வென்பதையும் அவைகளின் விசாலத் தொகையாகும் 85 ஏக்கர் 2 அட்டி 5 பேட்சம் மூன் சொன்ன 247 ஏக்கர் 1 அட்டி 4 பேட்சக்குள் அடங்கவில்லை என்பதையும் கவனிக்கவேண்டியது] :-

பிரதம படம் 24.

காணித்தண்டுகள்.	காணியின் பெர்.	விசாலம். ஏ. அ. பே.
2 ...	எதிமலேவத்தை	0 0 36
4 ...	எதிமலேரும்புறவாய, மங்கின்னேரும்புறவாய, தொறகட அருவே கும்புற, கொடபிறற அருவேகும்புற, கிறித்தேகும்புற, மூல்வே அருவேகும்புற, கலபிறற அருவேகும்புற, புவக்கா அருவ, காட்டகா அருவ, பிங் அருவ, தென்னேகும்புற, கும்புக்கா அருவ முதலியன	43 1 24
5 ...	வீபாலே அருவேகேனை, மெத அருவேபத்தன, போகா அருவேகேனை	3 3 12
6 ...	மூல்வே அருவேகேனை, கிறித்தேவத்தை	2 2 18
7 ...	மீகாவத்தை, மங்கின்னேகேனை, மங்கின்னேவத்தை, நாருவேகெதற வத்தை, பெத்தங்காவத்தை	2 2 2
F 4 ...	எதிமலேவத்தை	3 2 9
G 4 ...	கொமகொடகெதறவத்தை, தமுணுகள அல்லேவத்தை, பத்தவத் தை, தென்னேவத்தை, மெதவத்தை, தாயவத்தை, மூல்வே அரு வேகேனை, மூல்வே அருவேவத்தை, மூல்வே அருவேவத்தேகேனை, புவக்கா அருவேவத்தை, கும்புக்கா அருவேகேனைவத்தை	16 3 23
H 4 ...	நாருவேகேனை	3 0 8
I 4 ...	பெறமக அருவேகும்புற, கொமகொடகும்புற	2 0 27
J 4 ...	நாருவேகேனை, நாருவேகென்னேகும்புற, பெறமக அருவேவத்தை, கத்தகறவத்தை	2 3 7
	T.P. 79,024	1 3 16
	T.P. 82,500	2 2 23
		<hr/>
		85 2 5



Etplgashenepatana
P.P.672
2384

T.P.46,601

From Ella to Wellawaya

T.P.46,601

F4

T.P.82,500

Gonillakumbura

Gonillakumbura

Ummolekandura

Road from Ella to Wellawaya

d 34

5

82,500

79,024

6

4

7

H4

RAMANAELLEGAMA VILLAGE

HELAKITALELA VILLAGE

I4

J4

